
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

17.11.2020                  г .  Ставрополь                  № 1943  

 

 
О внесении изменений в Положение об Общественном совете при 
администрации города Ставрополя, утвержденное постановлением 
администрации города Ставрополя от 30.08.2012 № 2721 «О создании 
Общественного совета при администрации города Ставрополя» 
 

В связи с совершенствованием порядка работы Общественного совета 

при администрации города Ставрополя 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Положение об Общественном совете при 

администрации города Ставрополя, утвержденное  постановлением 

администрации города Ставрополя от 30.08.2012 № 2721 «О создании 

Общественного совета при администрации города Ставрополя», следующие 

изменения: 

1) пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктами 3.1.6 – 3.1.8 

следующего содержания: 

«3.1.6. Образовывать комиссии, рабочие группы, советы, комитеты 

Общественного совета. 

3.1.7. Формировать по обращению органов местного самоуправления 

города Ставрополя из числа представителей общественных организаций, 

созданных в целях защиты прав и интересов граждан, общественных 

объединений инвалидов Общественный совет при администрации города 

Ставрополя по проведению независимой оценки качества условий оказания 

услуг учреждениями культуры города Ставрополя и утверждать его состав. 

3.1.8. Формировать по обращению органов местного самоуправления 

города Ставрополя из числа представителей общественных организаций, 

созданных в целях защиты прав и законных интересов обучающихся и (или) 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

общественных объединений инвалидов Общественный совет при 

администрации города Ставрополя по проведению независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальными образовательными учреждениями города Ставрополя, а 

также иными учреждениями, осуществляющими образовательную 

деятельность за счет бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя, 

и утверждать его состав.»; 

2) в пункте 4.5 раздела 4 слова «отдел социальных программ и 

проектов» заменить словами «организационный отдел». 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава города Ставрополя                  И.И. Ульянченко 


